JORNAL O ALTO URUGUAI | 6 DE JUNHO DE 2024 25JORNAL O ALTO URUGUAI | 6 DE JUNHO DE 2024 26

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS

SECRETARIA MUNICIPAL DA
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

BOLETIM DE NOMEAÇÃO Nº 06/2024

NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO
PAULO DUARTE, Prefeito Municipal de Rodeio Bonito, Estado do
Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica do Munícipio, e de conformidade com a Lei Mu-
nicipal nº 3.166/2010, Lei Municipal nº 3.316/2012 e a Lei Mu-
nicipal nº 2.767/2008, Edital de Abertura nº 01/2022, de 26 de
dezembro de 2022, do Concurso Público Municipal da Prefeitura
Municipal de Rodeio Bonito/RS, Edital nº 07/2023, de 06 de março
de 2023 - Classificação Final (Homologação Final), NOMEIA, em
conformidade com a ordem de classificação,  os cidadãos a seguir
relacionados para comparecer no Departamento de Recursos Hu-
manos da Secretaria Municipal da Administração e Planejamento,
no Prédio da Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito/RS, com en-
dereço na Av. do Comércio, nº 196, Bairro Centro, no prazo de até
10 dias contados da data de Publicação do presente Boletim de
Nomeação, para apresentar a documentação e exames necessá-
rios e tomar posse no referido cargo, para o qual foi aprovado em
concurso público, conforme segue:

Cargo: MONITOR
Nome	 		 	 	 	 	 Classificação
ANDRIÉLI APARECIDA MOZEL        17º lugar

Cargo: PROFESSOR – EDUCAÇÃO FÍSICA
Nome	 		 	 	 	 	 Classificação
TATIANE LUCAS FORTES         3º lugar

Rodeio Bonito/RS, 04 de junho de 2024.
Paulo Duarte - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAIÇARA-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº49/2024

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Contratação
de empresa para a prestação de serviços de mão de obra e
fornecimento de materiais para execução de alambrado para
quadra de areia com iluminação da Praça Miguel Fabris loca-
lizado no Município de Caiçara/RS, conforme Projeto Técnico.
Apresentação das propostas até as 08h do dia 20.06.2024. A
sessão pública será realizada no site www.portaldecompraspu-
blicas.com.br no dia 20.06.2024 às 9h, horário de Brasília-DF.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridas
pelo site www.caicara.atende.net. Caiçara-RS, 05.06.2024.
Daniel Coelho dos Santos - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE CAIÇARA-RS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 006/2024

O Poder Executivo de Boa Vista das Missões - RS, por intermédio
do Prefeito Municipal, Sr. RUDILBERTO SOARES LANDSFELDT,
torna público, a Inexigibilidade de Licitação para a contratação de
empresa de prestação de serviços técnicos especializados para
manutenção e atualização do portal de Legislação da Prefeitura
Municipal de Boa Vista das Missões, contendo as Leis Ordinárias,
Leis Complementares, Decretos Municipais, Lei Orgânica Muni-
cipal (em vigor e revogadas) e Emendas à LOM, de acordo com
Estudo Técnico Preliminar, Termo de Referência e Documento de
Formalização de Demanda da secretaria Municipal de Adminis-
tração e Fazenda, firmado com a empresa Cespro Processamen-
to de Dados Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº 17.875.435/0001-
82, com sede na Rua Lucas de Oliveira, nº 49, centro, cidade
de Novo Hamburgo - RS, de acordo com artigo 74, inc. I, da Lei
14.133/2021. Boa Vista das Missões - RS, 05 de junho de 2024.
RUDILBERTO SOARES LANDSFELDT - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE AVISO DE
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

Processo Administrativo/Licitatório 048/2024: Luiz Blanco Alves,
Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas atribui-
ções legais e com fundamento no inciso II, do artigo 75 da Lei
Federal n° 14.133/21, torna público que está publicando o aviso
de manifestação de interesse de dispensa de licitação para a con-
tratação de empresa para prestação de serviço de arbitragem de
jogos de futebol realizado no município de Taquaruçu do Sul-RS,
nas seguinte modalidades: Futebol 7, Futebol de salão/ Futsal, e
Futebol de campo, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura do Município de Taquaruçu do
Sul/RS. Valor máximo para contratação R$ 37.000,00. Manifes-
tação de interesse e orçamentos, devem ser entregues em en-
velopes não transparentes, lacrados e identificados no setor de
licitações da Prefeitura Municipal de Taquaruçu do Sul/RS, até
as 17h00min do dia 11/06/2024. O aviso de manifestação de
interesse encontra-se disponível no Setor de Licitações da Pre-
feitura e no endereço eletrônico www.taquarucudosul.rs.gov.br/
licitacoes. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal. Taquaruçu
do Sul, 06 de junho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE AVISO DE
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

Processo Administrativo/Licitatório 047/2024: Luiz Blanco Alves,
Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas atribui-
ções legais e com fundamento no inciso II, do artigo 75 da Lei
Federal n° 14.133/21, torna público que está publicando o aviso de
manifestação de interesse de dispensa de licitação para aquisição
de notebook para a Secretaria Municipal de Assistência Social e
Habitação do Município de Taquaruçu do Sul/RS. Valor máximo
para contratação R$ 6.890,00. Manifestação de interesse e orça-
mentos, devem ser entregues em envelopes não transparentes,
lacrados e identificados no setor de licitações da Prefeitura Munici-
pal de Taquaruçu do Sul/RS, até as 17h00min do dia 11/06/2024.
O aviso de manifestação de interesse encontra-se disponível no
Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço eletrônico www.
taquarucudosul.rs.gov.br/licitacoes LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito
Municipal. Taquaruçu do Sul, 05 de junho de 2024.

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES/RS

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO DE
CONCORRENCIA ELETRONICA N° 005/2024

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de
suas atribuições legais e de conformidade com as Leis Federais nº
14.133/2021 TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interes-
sados que se encontra aberta licitação na modalidade de CONCOR-
RENCIA ELETRÔNICA N° 005/2024, Tipo Menor Preço, para obra
de Calçamento. Apresentação das propostas até às 16:00 horas
do dia 21/06/2024. A sessão pública será realizada no site no dia
24/06/2024, com início às 09:30h,horário de Brasília /DF. Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras e Li-
citações da Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, em dia
e horário de expediente e no site do município WWW.boavistadas-
missoes.rs.gov.br. Boa Vista das Missões – RS, 05 de junho de
2024. RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Pregão	Eletrônico	22/2024:	Contratação de empresa para con-
serto do diferencial do caminhão ford cargo, com fornecimento
de peças e mão de obra; Propostas até 19/06/2024, às 8:30
horas no https://www.bllcompras.com.br. Etapa de Lances:
19/06/2024, às 8:45 horas. Edital: https://www.bllcompras.
com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência.
Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 05/06/2024. Cris-
tiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 787F-1B4C-9976-EBE1.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 7

87
F-

1B
4C

-9
97

6-
EB

E1
.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 6 DE JUNHO DE 2024 26JORNAL O ALTO URUGUAI | 6 DE JUNHO DE 2024 27

Publique seu edital no jornal de
maior tiragem e circulação da região! edital@oaltouruguai.com.br

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 047/2024
O Prefeito Municipal em Exercício ratificou a Dispensa de Licitação
com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AULAS
DE DANÇA, com empresa PATRICIA RIBEIRO ME, inscrita no CNPJ nº
54.863.526/0001-24, situada na Av Bento Gonçalves, 1845, Centro de
Ametista do Sul, RS, no valor total global de R$ 4.200,00 (quatro mil e
duzentos reais), conforme proposto.
Ametista do Sul/RS, 4 de junho de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 082/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: PATRICIA RIBEIRO ME
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AULAS DE DANÇA
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2024.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 4.200,00
Ametista do Sul/RS, 4 de junho de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 083/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: CLEONE MARTINI ME
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE COBERTURA
METÁLICA
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 26.696,00
Ametista do Sul/RS, 4 de junho de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conhecimento
dos interessados que foi procedida a retificação do Anexo I do edital
em epígrafe, bem como do item 10 do Termo de Referência, sendo
alterada a data para Apresentação de Propostas para 19/06/2024, às
08h, seguida pela Etapa de Disputa no mesmo dia, às 08h30min, no
site www.bllcompras.com, conforme Lei Federal nº 14.133 de 1º de
abril de 2021, Decreto Municipal nº 1.904, de 17 de março de 2023 e
Lei Complementar nº 123/2006. Maiores Informações: Secretaria Mu-

nicipal da Administração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro,
pelo fone nº (55) 3752-1172, ou e-mail: pmaslicitacao@gmail.com ou
através do site www.ametistadosul.rs.gov.br.
Ametista do Sul/RS, 05 de junho de 2024.
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conhecimen-
to dos interessados que será realizado edital de Pregão Eletrônico ob-
jetivando a realização de registro de preços para prestação de servi-
ços de redes de drenagens, recomposição de pavimentação asfáltica
com base, meio-fio, caixas e grelha, no curso do exercício financeiro
de 2024, com Apresentação de Propostas até 21/06/2024, às 08h, e
Etapa de Lances: 21/06/2024, às 08h30min, no site www.bllcompras.
com, conforme Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e do De-
creto Municipal nº 1.904, de 17 de março de 2023 e Lei Complementar
nº 123/2006. Maiores Informações: Secretaria Municipal da Adminis-
tração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo fone nº (55)
3752-1172, ou e-mail: pmaslicitacao@gmail.com ou através do site
www.ametistadosul.rs.gov.br.
Ametista do Sul/RS, 05 de junho de 2024.
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conhecimento
dos interessados que será realizado edital de Pregão Eletrônico objeti-
vando a execução de cobertura frontal na Escola Municipal de Ensino
Infantil Semeando o Saber e no Centro de Referência da Assistência
Social – CRAS, ambos localizados no Município de Ametista do Sul/
RS, com Apresentação de Propostas até 20/06/2024, às 08h, e Etapa
de Lances: 20/06/2024, às 08h30min, no site www.bllcompras.com,
conforme Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e do Decreto
Municipal nº 1.904, de 17 de março de 2023 e Lei Complementar nº
123/2006. Maiores Informações: Secretaria Municipal da Administra-
ção, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo fone nº (55) 3752-
1172, ou e-mail: pmaslicitacao@gmail.com ou através do site www.
ametistadosul.rs.gov.br.
Ametista do Sul/RS, 05 de junho de 2024.
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

PORTARIA Nº080/24.
NOMEIA EM CONCURSO PÚBLICO

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALPESTRE, Estado do Rio Grande
do Sul, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo
51 da Lei Orgânica Municipal vigente, por ter sido aprovado no
Concurso Público Municipal nº 01/2020, realizado em 11 de ou-
tubro de 2020, homologado conforme Edital de Resultado Final
nº 041/2020 em 03 de dezembro de 2020 e Edital de Prorroga-
ção de Concurso nº022/22 de 30 de novembro de 2022, NOMEIA
nesta data, em Estágio Probatório o candidato classificado, abaixo
relacionado, para exercer o Cargo de provimento efetivo, regime
de trabalho, classe, triênio e vencimento mensal de acordo com
a Lei Municipal nº 774/1995 que institui o Plano de Carreira dos
Servidores Municipais do Quadro Geral, e suas alterações, e da
Lei Municipal nº 1.178/2003, que institui o Regime Jurídico dos
Servidores Municipais e suas alterações, os quais, em obediência
ao parágrafo 1º, do artigo 14, terá 10(dez) dias, a contar desta
data, para tomar posse, sob pena de tornar sem efeito a presente
nomeação.
CARGO NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO
FISCAL AMBIENTAL VITÓRIA LAWALL 1º
Gabinete do Prefeito Municipal de Alpestre, aos 05 dias do mês de
junho de 2024. Valdir José Zasso, Prefeito Municipal; Décio Danieli
Secretário Municipal de Administração.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

PORTARIA Nº079/24.
NOMEIA EM CONCURSO PÚBLICO

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALPESTRE, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 51 da Lei
Orgânica Municipal vigente, por ter sido aprovado no Concurso Públi-
co Municipal nº 01/2020, realizado em 11 de outubro de 2020, ho-
mologado conforme Edital de Resultado Final nº 041/2020 em 03 de
dezembro de 2020 e Edital de Prorrogação de Concurso nº022/22 de
30 de novembro de 2022, NOMEIA nesta data, em Estágio Probató-
rio o candidato classificado, abaixo relacionado, para exercer o Cargo
de provimento efetivo, regime de trabalho, classe, triênio e vencimen-
to mensal de acordo com a Lei Municipal nº 774/1995 que institui o
Plano de Carreira dos Servidores Municipais do Quadro Geral, e suas
alterações, e da Lei Municipal nº 1.178/2003, que institui o Regime
Jurídico dos Servidores Municipais e suas alterações, os quais, em
obediência ao parágrafo 1º, do artigo 14, terá 10(dez) dias, a contar
desta data, para tomar posse, sob pena de tornar sem efeito a presente
nomeação.
CARGO NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO
TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO MARCELO AUGUS-
TO LEMOS DO AMARAL 1º
 Gabinete do Prefeito Municipal de Alpestre, aos 05 dias do mês de
junho de 2024. Valdir José Zasso, Prefeito Municipal; Décio Danieli
Secretário Municipal de Administração.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 787F-1B4C-9976-EBE1.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 7

87
F-

1B
4C

-9
97

6-
EB

E1
.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 6 DE JUNHO DE 2024 27JORNAL O ALTO URUGUAI | 6 DE JUNHO DE 2024 28

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

PORTARIA Nº080/24. NOMEIA EM CONCURSO PÚBLICO

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALPESTRE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 51 da Lei Orgâni-
ca Municipal vigente, por ter sido aprovado no Concurso Público Municipal, realizado em 11 de outubro de 2020, de conformidade com o Edital
nº 01/2020, homologado conforme Edital de Resultado Final nº 42/2020 em 28 de dezembro de 2020, e Edital de Prorrogação de Concurso
nº023/22 de 26 de dezembro de 2022, e de acordo com a Lei Municipal nº 1.178/2003, que institui o Regime Jurídico dos Servidores Munici-
pais, Lei nº 1219/2003 que dispõe sobre o Plano de Carreira do Magistério, e suas alterações conforme Lei nº1702/2011, NOMEIA nesta data,
em Estágio Probatório a candidata classificada, abaixo relacionada, para exercer o Cargo de provimento efetivo, regime de trabalho, classe, triênio
e vencimento mensal conforme Lei nº 1219/2003 e suas alterações, os quais, em obediência ao parágrafo 1º, do artigo 14, da Lei Municipal nº
1.178/2003, terá 10 (dez) dias, a contar desta data, para tomar posse, sob pena de tornar sem efeito a presente nomeação.

CARGO       NOME DO(A) CANDIDATO(A)   CLASSIFICAÇÃO
PROFESSOR ANOS INICIAIS   ELIZANDRA EMILIA SOUTHIER   1º
Gabinete do Prefeito Municipal de Alpestre, aos 05 dias do mês de junho de 2024. Valdir José Zasso, Prefeito Municipal; Décio Danieli Secretário
Municipal de Administração.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 787F-1B4C-9976-EBE1.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 7

87
F-

1B
4C

-9
97

6-
EB

E1
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/787F-1B4C-9976-EBE1 ou vá até o
site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 787F-1B4C-9976-EBE1

Hash do Documento
859513AF327A2E629E33CABB5996C989A09559C8EB3FCD22BAC75BB3D079FD4E

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 05/06/2024 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 05/06/2024 17:45 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

	Marcador 1